

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE01270421SA
Processo Administrativo Nº 01.270421-SAFIN
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Data de Publicação: 24/05/2021 16:06:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:15
GRUPO 1 - CADERNOS E IMPRENSADOS EM FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA 2021 PERSONALIZADA - Aual 1 dia por pagina (exceto sábado e domingo), 336 paginas, fita marcadora conforme modelo			
Quantidade: 1.595	Valor Unit.: 9,573	Valor Total: 15.268,935	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS - mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.			
Quantidade: 890	Valor Unit.: 2,217	Valor Total: 1.973,13	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO LEMBRETE COLORIDO - Medindo 37,5x50mm 100fls cada bloco. Pacota c/ 04 unidades.			
Quantidade: 4.066	Valor Unit.: 2,928	Valor Total: 11.905,248	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADA - Dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada			
Quantidade: 1.662	Valor Unit.: 1,035	Valor Total: 1.720,17	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO GRANDE COM ESPIRAL C/8 MATÉRIAS - Flexível, tamanho 275x200mm, 96 FLS.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 3,138	Valor Total: 11.924,40	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO GRANDE COM ESPIRAL C/12 MATÉRIAS - Flexível, tamanho 275x200mm, 240 FLS.			
Quantidade: 2.814	Valor Unit.: 7,043	Valor Total: 19.819,002	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO C/ ESPIRAL. - Flexível, tamanho 140x200mm c/96 FLS.			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 0,778	Valor Total: 318,202	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 3,673	Valor Total: 1.660,196	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 9,523	Valor Total: 3.075,929	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - Com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 10,448	Valor Total: 3.520,976	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - Dimensões aproximadas 22cmx16cm.			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 7,037	Valor Total: 2.153,322	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	056	04.637.947/0001-69	129.009,84	73.339,51	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	091	11.303.281/0001-78	130.338,34	104.710,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	001	05.848.835/0001-10	130.338,34	111.499,99	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	020	25.179.741/0001-02	130.338,34	117.000,00	Sim
5 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	014	29.103.669/0001-90	129.783,70	117.400,00	Sim
6 GSM CENTER LTDA ME	045	08.027.003/0001-20	130.338,34	117.999,99	Sim
7 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	094	00.466.084/0001-53	130.338,34	130.338,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	055	13.859.826/0001-52	130.171,80	102.690,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	038	26.393.753/0001-06	130.338,34	102.800,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	078	12.622.231/0001-16	123.805,56	103.800,00	Sim
K R DE CASTRO	098	21.036.750/0001-93	130.338,34	104.799,99	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	089	19.608.944/0001-74	130.338,34	108.002,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	083	40.876.269/0001-50	130.338,34	118.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:15
GRUPO 2 - CADERNOS E IMPRENSADOS EM FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA 2021 PERSONALIZADA - Aual 1 dia por pagina (exceto sábado e domingo), 336 paginas, fita marcadora conforme modelo			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 9,5727		Valor Total: 5.063,9583
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS - mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 2,217		Valor Total: 647,364
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO LEMBRETE COLORIDO - Medindo 37,5x50mm 100fls cada bloco. Pacota c/ 04 unidades.			
Quantidade: 1.352	Valor Unit.: 2,9275		Valor Total: 3.957,98
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADA - Dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada			
Quantidade: 553	Valor Unit.: 1,0346		Valor Total: 572,1338
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO GRANDE COM ESPIRAL C/8 MATÉRIAS - Flexível, tamanho 275x200mm, 96 FLS.			
Quantidade: 1.265	Valor Unit.: 3,1379		Valor Total: 3.969,4435
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO GRANDE COM ESPIRAL C/12 MATÉRIAS - Flexível, tamanho 275x200mm, 240 FLS.			
Quantidade: 937	Valor Unit.: 7,0431		Valor Total: 6.599,3847
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO C/ ESPIRAL. - Flexível, tamanho 140x200mm c/96 FLS.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 0,7788		Valor Total: 102,0228
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 3,6722		Valor Total: 521,4524

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,5216	Valor Total: 999,768	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - Com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 10,4481	Valor Total: 1.097,0505	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - Dimensões aproximadas 22cmx16cm.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 7,0374	Valor Total: 619,2912	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	023	04.637.947/0001-69	42.483,53	24.149,84	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	045	11.303.281/0001-78	42.921,12	24.299,00	Sim
3 GSM CENTER LTDA ME	079	08.027.003/0001-20	42.921,12	33.400,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	092	05.848.835/0001-10	42.921,12	36.779,99	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	050	25.179.741/0001-02	42.921,12	37.793,00	Sim
6 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	051	29.103.669/0001-90	42.737,90	37.899,00	Sim
7 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	070	00.466.084/0001-53	42.921,12	42.921,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	010	21.036.750/0001-93	42.921,12	24.199,99	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	042	19.608.944/0001-74	42.921,12	24.302,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	033	13.859.826/0001-52	42.866,13	24.350,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	015	26.393.753/0001-06	42.921,12	33.478,99	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009	12.622.231/0001-16	40.769,78	37.600,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	059	40.876.269/0001-50	42.921,12	38.650,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:15
GRUPO 3 - METAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - Aço Niquelado / Cabeça em Polipropileno com corpo de metal antioxidante cx com 100 und.			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 510,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA N° 0: pacote com 100 UNID, material aço.			
Quantidade: 372	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.116,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: ALFINETE COLORIDO PARA MAPA: alfinetecolorido para mapa, pacote com 50 UNID.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 625,80	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.764	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 2.910,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 5	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.473	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.798,70
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.473	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 2.651,40
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.394	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.903,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.369	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 3.422,50
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.012,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 618	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 1.143,30
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR 25 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 6.004,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR 50 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.			
Quantidade: 643	Valor Unit.: 15,65		Valor Total: 10.062,95
Item: 13	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - Com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10, 23/13.			
Quantidade: 559	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 7.043,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6.			
Quantidade: 745	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 11.845,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - Grampeador profissional é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas, onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m ² Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² .			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 7.203,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM - Grampeador 106 premium para usar em trabalho de carpetaria, tapeçaria, marcenaria, etc. Cartucho com capacidade para 106 grampos permite o uso dourado sem pausas para recarga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,90		Valor Total: 6.590,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Modelo do Grampo: HT Altura dos Grampos: 6mm a 15mm, modelo do Pino: F18 - 10mm e 15mm Ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Utilizado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Produto 100% nacional com assistência em todo Brasil.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 16.146,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Tipo de grampos: 106/4mm, 106/6mm, 106,8mm. Caixa com 3.500 grampos.			
Quantidade: 904	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 11.932,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 19	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 672	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 3.024,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para abastecer grampeador e fixar papeis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 17,3x13,1x14,3cm; Peso líq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP2,70x11,20x4,30cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 7.560,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta, 80mm, embalagem contendo 50 UNID.			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 3.277,50	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.			
Quantidade: 559	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 3.857,10	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.			
Quantidade: 559	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 4.807,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	028 08.027.003/0001-20	167.225,07	119.448,65	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	019 11.303.281/0001-78	167.233,68	123.800,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	007 05.848.835/0001-10	167.214,87	143.901,21	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	009 25.179.741/0001-02	167.225,07	144.000,22	Sim
5 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	077 04.637.947/0001-69	165.562,84	146.300,00	Sim
6 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	080 29.103.669/0001-90	166.417,50	166.417,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	039 19.608.944/0001-74	167.225,07	119.500,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	073 13.859.826/0001-52	167.061,49	122.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	016 12.622.231/0001-16	158.860,29	148.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	057 40.876.269/0001-50	167.225,07	150.505,00	Sim
K R DE CASTRO	055 21.036.750/0001-93	167.225,07	163.999,99	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 26.393.753/0001-06	167.225,07	167.225,07	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:15
GRUPO 4 – METAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - Aço Niquelado / Cabeça em Polipropileno com corpo de metal antioxidante cx com 100 und.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 1,8049	Valor Total: 111,9038	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA N° 0: pacote com 100 UNID, material aço.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 1,7264	Valor Total: 210,6208	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ALFINETE COLORIDO PARA MAPA: alfinetecolorido para mapa, pacote com 50 UNID.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 2,2119	Valor Total: 103,9593	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 586	Valor Unit.: 1,0545	Valor Total: 617,937	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 488	Valor Unit.: 1,1379	Valor Total: 555,2952	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 487	Valor Unit.: 1,0888	Valor Total: 530,2456	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 1,6921	Valor Total: 776,6739	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 1,4861	Valor Total: 670,2311	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 1,5057	Valor Total: 219,8322	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,3487	Valor Total: 269,74	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR 25 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 10,2652	Valor Total: 1.416,5976	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PERFURADOR 50 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 12,6684	Valor Total: 2.647,6956	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - Com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10, 23/13.			
Quantidade: 181	Valor Unit.: 8,0974	Valor Total: 1.465,6294	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6.			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 10,8243	Valor Total: 2.630,3049	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - Grampeador profissional é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas, onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m ² Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² .			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 18,5588	Valor Total: 1.670,292	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM - Grampeador 106 premium para usar em trabalho de carpetaria, tapeçaria, marcenaria, etc. Cartucho com capacidade para 106 grampos permite o uso dourado sem pausas para recarga.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 39,663	Valor Total: 1.269,216	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Modelo do Grampo: HT Altura dos Grampos: 6mm a 15mm, modelo do Pino: F18 - 10mm e 15mm Ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Utilizado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Produto 100% nacional com assistência em todo Brasil.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 19,1277	Valor Total: 3.615,1353	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Tipo de grampos: 106/4mm, 106/6mm, 106,8mm. Caixa com 3.500 grampos.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 9,0342	Valor Total: 2.683,1574	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 2,9476	Valor Total: 642,5768	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para bastecer grampeador e fixar papeis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 17,3x13,1x14,3cm; Peso líq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP2,70x11,20x4,30cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 8,1072	Valor Total: 1.589,0112	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta, 80mm, embalagem contendo 50 UNID.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 5,4146	Valor Total: 763,4586	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,135	Valor Total: 924,30	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,6456	Valor Total: 1.196,208	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	032	11.303.281/0001-78	54.194,68	26.579,98	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	083	04.637.947/0001-69	53.656,12	27.900,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	070	25.179.741/0001-02	54.194,68	39.878,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	086	05.848.835/0001-10	54.194,68	44.999,99	Sim
5 GSM CENTER LTDA ME	080	08.027.003/0001-20	54.194,68	45.000,00	Sim
6 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	004	29.103.669/0001-90	53.930,80	53.930,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	027	19.608.944/0001-74	54.194,68	26.588,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	026	26.393.753/0001-06	54.194,68	26.589,99	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	059	13.859.826/0001-52	54.141,26	28.000,00	Sim
K R DE CASTRO	047	21.036.750/0001-93	54.194,68	48.659,99	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095	40.876.269/0001-50	54.194,68	48.776,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	12.622.231/0001-16	51.483,74	51.483,74	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 5 - CANETAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 974		Valor Unit.: 2,8979	Valor Total: 2.822,5546
Item: 2	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 681		Valor Unit.: 19,0872	Valor Total: 12.998,3832
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti-asfíxiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 316		Valor Unit.: 19,7061	Valor Total: 6.227,1276
Item: 4	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA E.V.A - Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas. Cores variadas.			
Quantidade: 444		Valor Unit.: 33,9797	Valor Total: 15.086,9868
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - Composição: Ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 12 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 2.210		Valor Unit.: 2,7604	Valor Total: 6.100,484
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, formato anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente			
Quantidade: 957		Valor Unit.: 3,5955	Valor Total: 3.440,8935
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, formato anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente.			
Quantidade: 957		Valor Unit.: 1,5914	Valor Total: 1.522,9698

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	003	11.303.281/0001-78	49.065,11	48.199,40	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	088	08.027.003/0001-20	69.519,11	49.100,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	053	04.637.947/0001-69	73.634,94	49.500,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	030	25.179.741/0001-02	69.519,11	69.519,11	Sim
5 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	089	00.466.084/0001-53	69.519,11	69.519,11	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	097	05.848.835/0001-10	69.519,11	69.519,11	Sim
7 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	077	29.103.669/0001-90	73.589,30	73.589,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	038 13.859.826/0001-52	69.473,20	48.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	036 19.608.944/0001-74	69.519,11	48.150,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059 12.622.231/0001-16	66.047,40	48.400,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	034 40.876.269/0001-50	69.519,11	62.267,20	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	042 26.393.753/0001-06	69.519,11	69.519,11	Sim
K R DE CASTRO	069 21.036.750/0001-93	69.519,11	69.519,11	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 6 - PINCÉIS E MARCADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ESTOJO 06 CORES - Composição: Ponta biselada em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 1,8157	Valor Total: 355,8772	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº 00 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,7351	Valor Total: 218,6226	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº02 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,596	Valor Total: 201,096	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº04 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,4496	Valor Total: 182,6496	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº05 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 2,0133	Valor Total: 253,6758	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº08 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 2,4965	Valor Total: 314,559	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 2,643	Valor Total: 837,831	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18. redondo Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 4,4293	Valor Total: 987,7339	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 3,2653	Valor Total: 1.035,1001	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 1,9474	Valor Total: 617,3258	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 24. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 4,2463	Valor Total: 1.346,0771	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 2,7088	Valor Total: 858,6896	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 2,7015	Valor Total: 856,3755	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHAMFRADA- indeformavel uso em cartolina, papel e papelão CX com 12 und. Cores variadas.			
Quantidade: 718	Valor Unit.: 16,092	Valor Total: 11.554,056	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,0451	Valor Total: 6.770,295	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 15,6747	Valor Total: 7.100,6391	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERDE - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 434	Valor Unit.: 20,5799	Valor Total: 8.931,6766	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 21,2242	Valor Total: 9.635,7868	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COMPATOR	Modelo:
Descrição: PINCEL CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES - Composição, ponta de poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais, laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 1.115	Valor Unit.: 5,7764	Valor Total: 6.440,686	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm AZUL - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.</p>			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 28,0256	Valor Total: 11.630,624	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm PRETO – Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.</p>			
Quantidade: 404	Valor Unit.: 28,0256	Valor Total: 11.322,3424	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm VERMELHO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.</p>			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 28,0256	Valor Total: 10.621,7024	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Ponta macia que não danifica o quadro. Feito com tinta especial que apaga facilmente. Ponta acrílico 6.0mm Espessura de escrita 2.3mm Refil e pontas substituíveis</p>			
Quantidade: 513	Valor Unit.: 19,511	Valor Total: 10.009,143	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COMPATOR	Modelo:
<p>Descrição: CONJUNTO DE PINCÉIS - Com 12 cores vibrantes, ponta fina e resisistente, bico perfurado. Composição: resina plastica e corante, atoxico, 4.7mm</p>			
Quantidade: 965	Valor Unit.: 3,3971	Valor Total: 3.278,2015	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO VERDE FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'agua; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referencia: PILOR LUMI- COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.</p>			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 12,5193	Valor Total: 4.294,1199	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'agua; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referencia: PILOR LUMI- COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.</p>			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 13,7492	Valor Total: 4.867,2168	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
<p>Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica conica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.</p>			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 30,2952	Valor Total: 12.330,1464	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 28 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:
 Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.
 Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 30,3171 **Valor Total:** 13.642,695

Item: 29 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:
 Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.
 Quantidade: 385 **Valor Unit.:** 29,5704 **Valor Total:** 11.384,604

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	068	04.637.947/0001-69	207.451,45	151.879,56	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	086	11.303.281/0001-78	209.558,13	172.650,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	079	05.848.835/0001-10	209.566,07	207.451,44	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	021	29.103.669/0001-90	208.981,10	208.981,10	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	083	25.179.741/0001-02	209.558,13	209.558,13	Sim
6 GSM CENTER LTDA ME	064	08.027.003/0001-20	209.558,13	209.558,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	019	21.036.750/0001-93	209.558,13	99.999,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	093	19.608.944/0001-74	209.558,13	100.000,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	045	13.859.826/0001-52	209.446,23	151.900,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	046	12.622.231/0001-16	199.087,48	167.550,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	006	40.876.269/0001-50	209.558,13	188.610,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	052	26.393.753/0001-06	209.558,13	207.000,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 7 - PINCÉIS E MARCADORES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO Modelo:
 Descrição: PINCEL ESTOJO 06 CORES - Composição: Ponta biselada em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojos com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.
 Quantidade: 61 **Valor Unit.:** 1,60 **Valor Total:** 97,60

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:
 Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº 00 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.
 Quantidade: 39 **Valor Unit.:** 1,60 **Valor Total:** 62,40

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:
 Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº02 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.
 Quantidade: 39 **Valor Unit.:** 1,20 **Valor Total:** 46,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº04 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 46,80	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº05 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 78,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTISTICO DE PELO Nº08 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 73,71	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 326,40	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18. redondo Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 315,00	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 285,60	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 132,60	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 24. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 326,40	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 224,40	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 224,40	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHAMFRADA- indeformavel uso em cartolina, papel e papelão CX com 12 und. Cores variadas.			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 3.540,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.145,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.160,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 17	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERDE - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.175,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES - Composição, ponta de poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais, laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.346,80	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm AZUL - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfíxiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 2.125,20	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm PRETO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfíxiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 2.730,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm VERMELHO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfíxiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 2.604,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Ponta macia que não danifica o quadro. Feito com tinta especial que apaga facilmente. Ponta acrílico 6.0mm Espessura de escrita 2.3mm Refil e pontas substituíveis			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 2.620,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PINCÉIS - Com 12 cores vibrantes, ponta fina e resisistente, bico perfurado. Composição: resina plastica e corante, atoxico, 4.7mm			
Quantidade: 318	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 795,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 25 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO VERDE FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referência: PILOR LUMI- COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.
 Quantidade: 107 **Valor Unit.: 12,00** **Valor Total: 1.284,00**

Item: 26 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referência: PILOR LUMI- COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.
 Quantidade: 109 **Valor Unit.: 12,00** **Valor Total: 1.308,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:
 Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.
 Quantidade: 131 **Valor Unit.: 19,50** **Valor Total: 2.554,50**

Item: 28 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:
 Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.
 Quantidade: 146 **Valor Unit.: 19,50** **Valor Total: 2.847,00**

Item: 29 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:
 Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.
 Quantidade: 124 **Valor Unit.: 19,50** **Valor Total: 2.418,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	034	08.027.003/0001-20	67.488,43	36.993,41	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	035	04.637.947/0001-69	66.809,93	56.200,00	Sim
3 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	010	11.303.281/0001-78	67.488,43	56.700,00	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	096	29.103.669/0001-90	67.302,90	67.302,90	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	061	25.179.741/0001-02	67.488,43	67.488,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	062	21.036.750/0001-93	67.488,43	36.800,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	067	19.608.944/0001-74	67.488,43	38.130,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	076	13.859.826/0001-52	67.453,51	38.200,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	003	12.622.231/0001-16	64.116,35	46.850,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	055	40.876.269/0001-50	67.488,43	60.800,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	008	26.393.753/0001-06	67.488,43	67.000,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 8 - COLAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE FINA MEDIDA APROXIMADA DE 7 MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 15.707,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GROSSA MEDIDA APROXIMADA DE 11,3MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 15.210,00
Item: 3	Unidade: KG.	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, bastão 7,5mm x 30cm. COMPOSIÇÃO: Resina eva, resina de hidrocarboneto e antioxidante, pct. c/ 01 kg.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 8.977,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTÃO - cola em bastão com 8 gramas, de boa qualidade para colar papel, cartão ou cartolina, caixa com 12 unds.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 810,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA LIQUIDA - CX/4 Frascos de 25g - 4 cores, acabamento brilhante, solúvel em água, atóxico, aplicações; para fazer colagem, relevos coloridos e pintar sobre o papel, papel cartão e cartolina. Cpmposição: Resina de PVA e pigmentos.			
Quantidade: 985	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 3.693,75
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.			
Quantidade: 2.342	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 18.033,40
Item: 7	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA - Composto de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Deve ser liquido transparente (incolor) fornecido em frascos de 50g, caixa com 12 unidades. Validade no minimo de 24 meses.			
Quantidade: 679	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 3.564,75
Item: 8	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 23gr em 6 cores; selo de segurança IMETRO; validade minima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 1.105	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 8.729,50
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: FORTCOLA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 1000ML - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 1000ml com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO; validade minima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 666	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 5.860,80
Item: 10	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO.			
Quantidade: 1.505	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 16.404,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade minima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 1.304	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 44.662,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 10.998,00
Item: 13	Unidade: TUBO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA E.V.A. 75gr - "Cola para EVA 75gr - Cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor e materiais similares. Indicada para uso em trabalhos escolares, artesanais, enfeites de festas, maquetes, no escritório e na escola.			
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 15.352,00

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	009 08.027.003/0001-20	191.741,95	168.003,70	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	075 11.303.281/0001-78	191.741,95	170.800,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	025 04.637.947/0001-69	189.819,37	177.760,00	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	023 29.103.669/0001-90	191.053,30	191.053,30	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	095 25.179.741/0001-02	191.741,95	191.741,95	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	045 05.848.835/0001-10	191.741,95	191.741,95	Sim
7 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	085 00.466.084/0001-53	191.755,99	191.755,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	028 21.036.750/0001-93	191.741,95	153.470,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	040 13.859.826/0001-52	191.611,40	153.565,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	047 40.876.269/0001-50	191.741,95	172.568,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	022 19.608.944/0001-74	191.741,95	179.410,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	051 12.622.231/0001-16	182.167,96	182.167,96	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024 26.393.753/0001-06	191.741,95	191.741,95	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 9 - COLAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE FINA MEDIDA APROXIMADA DE 7 MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 5.154,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GROSSA MEDIDA APROXIMADA DE 11,3MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 4.940,00	
Item: 3	Unidade: KG.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, bastão 7,5mm x 30cm. COMPOSIÇÃO: Resina eva, resina de hidrocarboneto e antioxidante, pct. c/ 01 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTÃO - cola em bastão com 8 gramas, de boa qualidade para colar papel, cartão ou cartolina, caixa com 12 unids.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 264,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA LIQUIDA - CX/4 Frascos de 25g - 4 cores, acabamento brilhante, solúvel em água, atóxico, aplicações; para fazer colagem, relevos coloridos e pintar sobre o papel, papel cartão e cartolina. Cmposição: Resina de PVA e pigmentos.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 1.207,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.			
Quantidade: 778	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 5.990,60	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA - Composto de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Deve ser liquido transparente (incolor) fornecido em frascos de 50g, caixa com 12 unidades. Validade no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 1.170,75	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 8	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 23gr em 6 cores; selo de segurança IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 367	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 2.899,30
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 1000ML - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 1000ml com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 1.892,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 5.417,30
Item: 11	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 14.693,25
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.			
Quantidade: 199	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.582,00
Item: 13	Unidade: TUBO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA PARA E.V.A. 75gr - "Cola para EVA 75gr - Cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor e materiais similares. Indicada para uso em trabalhos escolares, artesanais, enfeites de festas, maquetes, no escritório e na escola.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 5.092,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	010	08.027.003/0001-20	62.958,05	55.153,20	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	092	11.303.281/0001-78	62.958,05	55.480,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	042	04.637.947/0001-69	62.326,76	55.490,00	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	057	29.103.669/0001-90	62.731,00	62.731,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	090	25.179.741/0001-02	62.958,05	62.958,05	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059	05.848.835/0001-10	62.989,17	62.989,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	078	21.036.750/0001-93	62.958,05	55.050,00	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	047	13.859.826/0001-52	62.915,08	55.100,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	011	19.608.944/0001-74	62.958,05	55.860,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	096	12.622.231/0001-16	59.814,51	59.814,51	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	065	26.393.753/0001-06	62.602,95	62.602,95	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	005	40.876.269/0001-50	62.958,05	62.958,05	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 10 - UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - Com tinta azul, 8,50 x 15cm.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 6,2619	Valor Total: 2.905,5216	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - Com tinta azul, 6,7cm x 11cm.			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 4,0533	Valor Total: 2.671,1247	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: CASIO	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES, COM MEMÓRIA, TECLA PERCENTUAL, TECLA CE, DIMENSÕES; (A X L X P) 9,50 CM X 6,00 X 3,10 MM; PESO 130 GRAMAS.			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.246,50	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: CASIO	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DIGITAL DE MESA - Portátil; capacidade mínima de 8 dígitos; faz as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais; memória (M+, M-, MR e MC); chave para selecionar número de casas decimais para 0, 2, 4 dígitos e fluante; alimentada com no máximo 2 baterias Tam AA ou AAA. - Dimensões aproximadas: 16cm de largura x 18cm de profundidade x 5,5 de altura; não pode ter parte basculante (móveis).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,1608	Valor Total: 4.737,888	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR TRIPLO DE PAPEIS - Organizador trilho de papéis horizontal, em acrílico.			
Quantidade: 417	Valor Unit.: 31,6487	Valor Total: 13.197,5079	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA EM ACRILICO - Produto duravel e resistente , design inovador, leve com boa combinação de espaços: para portar canetas / cartão / papel rascunho e clips.			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 7,875	Valor Total: 5.315,625	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO - Características: Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 360 mm, largura 260 mm, cor incolor. Características adicionais: prendedor de metal na parte superior central.			
Quantidade: 614	Valor Unit.: 9,2647	Valor Total: 5.688,5258	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: PRANCHETA - Composição/ Material: MDF e metal; Cor: Kraft; Dimensões aproximadas da embalagem (cm): AxLxP 22,7x31,14x1,4cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)0,21g.			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 3,0606	Valor Total: 2.179,1472	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHA DEDO: Pasta para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g.			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 1,6709	Valor Total: 472,8647	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - Atoxica, sem glicerina, composição química que dificulte a propagação de fungos e bactérias, embalagem com, no mínimo 10g			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 2,4237	Valor Total: 395,0631	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA - Grampo plástico injetado em polipropileno branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas.			
Quantidade: 568	Valor Unit.: 5,5174	Valor Total: 3.133,8832	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	098	11.303.281/0001-78	50.705,49	41.943,63	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	020	08.027.003/0001-20	50.705,49	48.175,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	002	04.637.947/0001-69	50.191,68	50.191,68	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	016	29.103.669/0001-90	50.575,16	50.575,16	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	50.705,49	50.705,49	Sim
6 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	082	00.466.084/0001-53	50.705,49	50.705,49	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	097	25.179.741/0001-02	50.705,49	50.705,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	023 21.036.750/0001-93	50.705,49	41.333,72	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	010 13.859.826/0001-52	50.666,46	41.500,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	032 26.393.753/0001-06	42.104,31	42.104,31	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	057 40.876.269/0001-50	50.705,49	45.635,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	034 12.622.231/0001-16	48.175,56	48.175,56	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	021 19.608.944/0001-74	50.705,49	50.705,49	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 11 - MATERIAL ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - Com formato retangular medindo 2,3cm x 1,5cm em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 unidades, com selo do INMETRO.			
Quantidade: 401	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 376,94
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO 1 entrada			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 2.839,60
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 1.426,92
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 1.132,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA DE DUAS CORES- Borracha bicolor, maça, especial para de lapis e caneta, composição: borracha natural, sintetica, cargas óleo mineral acelerador e essencia. Cx c/ 40 und. Produto não atoxico			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 6.307,62
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: BORRACHA QUADRADA BRANCA - Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 586	Valor Unit.: 8,19		Valor Total: 4.799,34
Item: 7	Unidade: CX	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - Percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 1.902,16
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.			
Quantidade: 778	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 630,18
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 700,77
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO - Peso liquido 260g. Antialérgico e não tóxico. Caixa com 64und.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,562		Valor Total: 115,29
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO - Peso liquido 260g. Antialérgico e não tóxico. Caixa com 64und.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 65,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Item: 12	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA: fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não atóxica, formato anatômico; caixa com 12 cores variadas.			
Quantidade: 618	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 1.588,26	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES e 112 gr - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; O produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança IMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.			
Quantidade: 689	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 1.233,31	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: LÁPIS GRAFITE B ou HB 2 mm (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: Confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. EMBALAGEM: O produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares) e, demais informações exigidas na legislação em vigor. Caixa contendo 144 lápis.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 12,71	Valor Total: 5.465,30	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE 4B – Indicado para desenho; madeira do corpo no formato hexagonal; com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina na madeira que proporciona maior resistência à quebra; fabricado com material não tóxicos; caixa com 12 unidades; referência FABER CASTEL ou similar; inscrito na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança IMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor.			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 4.371,44	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE CERA - lápis de cera cx. c/ 12 und, cores a ser definida na ordem de compra.			
Quantidade: 917	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 2.457,56	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE CERA (12 CORES) - Fabricado com ceras de alta qualidade. Proporcionar cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estaca de cera, não atóxico, não mancha as mãos, caixa com 12 cores.			
Quantidade: 766	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 2.098,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	011 11.303.281/0001-78	63.253,08	37.511,28	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	067 08.027.003/0001-20	63.253,08	62.622,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	005 04.637.947/0001-69	62.622,68	62.622,68	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	089 29.103.669/0001-90	62.798,80	62.798,80	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	026 25.179.741/0001-02	63.253,08	63.253,08	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	047 05.848.835/0001-10	63.253,08	63.253,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	013 21.036.750/0001-93	63.253,08	57.799,99	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	099 13.859.826/0001-52	63.175,64	57.800,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	077 12.622.231/0001-16	60.095,73	60.095,73	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	63.253,08	63.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	030 19.608.944/0001-74	63.253,08	63.253,08	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 020 26.393.753/0001-06 66.038,83 66.038,83 Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 12 - MATERIAL ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - Com formato retangular medindo 2,3cm x 1,5cm em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 unidades, com selo do INMETRO.			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 121,26
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO 1 entrada			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 943,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 460,46
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 339,75
Item: 5	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA DE DUAS CORES- Borracha bicolor, maça, especial para de lapis e caneta, composição: borracha natural, sintetica, cargas óleo mineral acelerador e essência. Cx c/ 40 und. Produto não atoxico			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 2.006,97
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: BORRACHA QUADRADA BRANCA - Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 8,19		Valor Total: 1.556,10
Item: 7	Unidade: CX	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - Percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança IMETRO.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 590,59
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 207,46
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 225,60
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO - Peso líquido 260g. Antialérgico e não tóxico. Caixa com 64und.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 28,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO - Peso líquido 260g. Antialérgico e não tóxico. Caixa com 64und.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 21,75
Item: 12	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA: fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não atóxica, formato anatômico; caixa com 12 cores variadas.			
Quantidade: 199	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 511,43
Item: 13	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES e 112 gr - composto por ceras e pigmentos organicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; O produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança IMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 400,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 14 Unidade: CX Marca: SERELEPE Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE B ou HB 2 mm (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: Confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. EMBALAGEM: O produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares) e, demais informações exigidas na legislação em vigor. Caixa contendo 144 lápis.

Quantidade: 139 **Valor Unit.: 12,71** **Valor Total: 1.766,69**

Item: 15 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE 4B – Indicado para desenho; madeira do corpo no formato hexagonal; com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina na madeira que proporciona maior resistência à quebra; fabricado com material não tóxicos; caixa com 12 unidades; referência FABER CASTEL ou similar; inscrito na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança IMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 10,31** **Valor Total: 1.381,54**

Item: 16 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: LÁPIS DE CERA - lápis de cera cx. c/ 12 und, cores a ser definida na ordem de compra.

Quantidade: 301 **Valor Unit.: 2,69** **Valor Total: 809,69**

Item: 17 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: LÁPIS DE CERA (12 CORES) - Fabricado com ceras de alta qualidade. Proporcionar cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estaca de cera, não atóxico, não mancha as mãos, caixa com 12 cores.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 2,74** **Valor Total: 682,26**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	081	11.303.281/0001-78	20.325,58	12.054,01	Sim
2 K R DE CASTRO	097	21.036.750/0001-93	20.325,58	19.280,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	099	12.622.231/0001-16	19.311,03	19.311,03	Sim
4 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	070	04.637.947/0001-69	20.122,98	20.122,98	Sim
5 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	005	29.103.669/0001-90	20.178,60	20.178,60	Sim
6 SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	040	13.859.826/0001-52	20.296,73	20.296,73	Sim
7 GSM CENTER LTDA ME	012	08.027.003/0001-20	20.325,58	20.325,58	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	016	25.179.741/0001-02	20.325,58	20.325,58	Sim
9 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	030	19.608.944/0001-74	20.325,58	20.325,58	Sim
10 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	094	40.876.269/0001-50	20.325,58	20.325,58	Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	061	26.393.753/0001-06	23.458,41	23.458,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 13 - CD E DVD**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: CAPA PARA CD/DVD - Envelope de papel branco com janela circular de acetato com aba para fechamento. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 394 **Valor Unit.: 10,38** **Valor Total: 4.089,72**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 2	Unidade: TUBO	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: MÍDIA VIRGEM CD-R REGRAVAVEL - Capacidade de 700 Mb: Tempo de gravação de 80 minutos, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 unidades.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 38,19	Valor Total: 7.026,96	
Item: 3	Unidade: TUBO	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - Capacidade de 700 Mb; Tempo de gravação de 80 minutos, Velocidade de gravação de 1X a 48X, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 unidades com prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 38,19	Valor Total: 12.831,84	
Item: 4	Unidade: TUBO	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - Para gravar dados e vídeo permanente; capacidade 4,7 GB; compatível com todas as gravadoras de DVD e Leitoras de Vídeo - Tubo com 50 unidades.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 40,12	Valor Total: 13.480,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	086 04.637.947/0001-69	37.428,84	37.428,84	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	052 08.027.003/0001-20	37.808,80	37.725,00	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	083 29.103.669/0001-90	37.725,60	37.725,60	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	002 11.303.281/0001-78	37.808,80	37.808,80	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	082 25.179.741/0001-02	37.808,80	37.808,80	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	090 05.848.835/0001-10	37.808,80	37.808,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	089 21.036.750/0001-93	37.808,80	37.294,50	Sim
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	021 13.859.826/0001-52	37.796,30	37.796,30	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033 40.876.269/0001-50	37.808,80	37.808,80	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	073 19.608.944/0001-74	37.808,80	37.808,80	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	066 26.393.753/0001-06	44.290,44	44.290,44	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 14 - PAPÉIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 22,3214	Valor Total: 12.187,4844	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 ROSA - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 21,7513	Valor Total: 5.742,3432	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 2.173	Valor Unit.: 27,2525	Valor Total: 59.219,6825	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 60Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.			
Quantidade: 1.791	Valor Unit.: 26,5648	Valor Total: 47.577,5568	

4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Item: 5	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO A4 - papel carbono a4, caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 15,9516	Valor Total: 5.471,3988	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE - Resistente que possua excelente capacidade de reprodução, cor azul, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 24,8819	Valor Total: 6.245,3569	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM 500x600mm - Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 2.153	Valor Unit.: 43,5569	Valor Total: 93.778,0057	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 2.301	Valor Unit.: 18,8741	Valor Total: 43.429,3041	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 2.301	Valor Unit.: 17,2273	Valor Total: 39.640,0173	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm BRANCA - Cartolina branca tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 2.440	Valor Unit.: 17,0555	Valor Total: 41.615,42	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm ROSA- Cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 1.701	Valor Unit.: 17,0554	Valor Total: 29.011,2354	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 2.299	Valor Unit.: 17,7069	Valor Total: 40.708,1631	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm. Pacote com 50folhas.			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 24,2305	Valor Total: 30.239,664	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOVER	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diverso. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.			
Quantidade: 2.013	Valor Unit.: 38,5806	Valor Total: 77.662,7478	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RST	Modelo:
Descrição: PAPEL CORRUGADO - cores variadas.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 1,4567	Valor Total: 367,0884	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: ART FLOC	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM - Com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 599	Valor Unit.: 30,9079	Valor Total: 18.513,8321	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 18,476	Valor Total: 11.510,548	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.			
Quantidade: 623	Valor Unit.: 18,7836	Valor Total: 11.702,1828	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO - Papel glossy, brilhante branco, à prova d'água, secagem instantânea, tamanho A4, 210mm x 297mm, 130 gramas. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 38,6348	Valor Total: 16.728,8684	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 20	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 180G/M2 - Papel fotográfico para impressoras jato de tinta. Ótima qualidade e durabilidade, impressões em alta resolução com cores vivas e nítidas. Resistente a água. Secagem imediata, evitando que a foto fique borrada.			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 5,0126	Valor Total: 2.160,4306	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO - Com escala milimetrada, no formato: 22x23cm hectografico, minimo de 250 cópias, utilizada em mimeógrafo duplicador a álcool. Caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 40,0011	Valor Total: 14.720,4048	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL A4 - Gramatura 52gr/mt2. Embalagem em material impermeável, contra unidade contendo a marca do fabricante. Resma com 500 folhas.			
Quantidade: 1.092	Valor Unit.: 16,0511	Valor Total: 17.527,8012	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 23,6514	Valor Total: 6.740,649	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA 48cm x 96cm - Cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 391	Valor Unit.: 37,9743	Valor Total: 14.847,9513	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: RST	Modelo:
Descrição: PAPEL MICRONDULADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.			
Quantidade: 2.008	Valor Unit.: 2,4158	Valor Total: 4.850,9264	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 unidades; Dimensões: de 48cmx60cm.			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 14,332	Valor Total: 6.521,06	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 75g - Nas cores: amarelo, azul, marfim, rosa e verde. Pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 4,0083	Valor Total: 1.651,4196	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: COPIMAX	Modelo:
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 - 75gr/m ² - Caixa com 10 unidades contendo Resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.			
Quantidade: 1.659	Valor Unit.: 14,2958	Valor Total: 23.716,7322	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ ADESIVO BRILHO A4 - 50 folhas, cor branco, medindo 210x297mm, liso brilhoso, auto-adesivo, (papel couchê adesivo).			
Quantidade: 1.124	Valor Unit.: 9,3013	Valor Total: 10.454,6612	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4, 120G - medindo aproximadamente 210mm x 297mm, branco, unidade com 50 folhas.			
Quantidade: 684	Valor Unit.: 8,8489	Valor Total: 6.052,6476	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL COLOR SET - Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.			
Quantidade: 1.338	Valor Unit.: 19,7336	Valor Total: 26.403,5568	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SODINE	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 AMARELO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 281	Valor Unit.: 23,6966	Valor Total: 6.658,7446	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: ARTFLOC	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.			
Quantidade: 776	Valor Unit.: 24,4295	Valor Total: 18.957,292	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: HARDCOPY	Modelo:
Descrição: STENCIL CX COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 839	Valor Unit.: 48,2528	Valor Total: 40.484,0992	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	005 04.637.947/0001-69	876.549,12	793.099,28	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	033 11.303.281/0001-78	885.403,36	793.101,00	Sim
3 GSM CENTER LTDA ME	095 08.027.003/0001-20	885.403,36	793.115,00	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	078 29.103.669/0001-90	883.784,15	883.784,15	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	089 25.179.741/0001-02	885.403,36	885.403,36	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	010 05.848.835/0001-10	1.228.071,19	1.228.071,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	065 21.036.750/0001-93	885.381,28	772.749,52	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	076 26.393.753/0001-06	793.215,71	793.215,71	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	009 40.876.269/0001-50	885.403,36	796.863,10	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	841.185,80	841.185,80	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	023 19.608.944/0001-74	885.403,36	885.403,36	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 15 - PAPÉIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 3.894,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 ROSA - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.804,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 719	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 18.622,10	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 15.281,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: HELIO	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO A4 - papel carbono a4, caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 1.669,20	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CARBEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE - Resistente que possua excelente capacidade de reprodução, cor azul, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 1.965,60	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM 500x600mm - Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 714	Valor Unit.: 45,60	Valor Total: 32.558,40	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 763	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 14.878,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 13.716,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm BRANCA - Cartolina branca tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 809	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 14.723,80	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm ROSA- Cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 10.246,60	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 13.868,40	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm. Pacote com 50folhas.			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 9.088,50	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diverso. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.			
Quantidade: 667	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 24.345,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CORRUGADO - cores variadas.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 128,65	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM - Com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 31,80	Valor Total: 6.232,80	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 4.060,20	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 3.999,60	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO - Papel glossy, brilhante branco, à prova d'água, secagem instantânea, tamanho A4, 210mm x 297mm, 130 gramas. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 5.809,20	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 180G/M2 - Papel fotográfico para impressoras jato de tinta. Ótima qualidade e durabilidade, impressões em alta resolução com cores vivas e nítidas. Resistente a água. Secagem imediata, evitando que a foto fique borrada.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 759,99	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO - Com escala milimetrada, no formato: 22x23cm hectografico, minimo de 250 cópias, utilizada em mimeógrafo duplicador a álcool. Caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 4.380,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL A4 - Gramatura 52gr/mt2. Embalagem em material impermeável, contra unidade contendo a marca do fabricante. Resma com 500 folhas.			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 5.283,60	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 2.129,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 24	Unidade: PCT	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA 48cm x 96cm - Cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 4.901,40	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: ARTFLOC	Modelo:
Descrição: PAPEL MICRONDULADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.			
Quantidade: 667	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 1.634,15	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 unidades; Dimensões: de 48cmx60cm.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 2.146,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 75g - Nas cores: amarelo, azul, marfim, rosa e verde. Pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 545,30	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: COPIMAX	Modelo:
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 - 75gr/m ² - Caixa com 10 unidades contendo Resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.			
Quantidade: 547	Valor Unit.: 14,59	Valor Total: 7.980,73	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ ADESIVO BRILHO A4 - 50 folhas, cor branco, medindo 210x297mm, liso brilhoso, auto-adesivo, (papel couchê adesivo).			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 3.376,10	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4, 120G - medindo aproximadamente 210mm x 297mm, branco, unidade com 50 folhas.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 1.904,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL COLOR SET - Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.			
Quantidade: 442	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 7.735,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40Kg TAMANHO A4 AMARELO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.870,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: CRONUS	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 5.461,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: CARBEX	Modelo:
Descrição: STENCIL CX COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 8.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	041	08.027.003/0001-20	291.500,48	255.279,02	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	095	11.303.281/0001-78	291.500,48	276.942,00	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	004	04.637.947/0001-69	288.585,36	288.585,36	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	030	29.103.669/0001-90	290.967,25	290.967,25	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	061	25.179.741/0001-02	291.500,48	291.500,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	093	21.036.750/0001-93	291.500,48	255.182,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	003	26.393.753/0001-06	255.384,06	255.384,06	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	037	40.876.269/0001-50	291.500,48	262.350,45	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064	12.622.231/0001-16	276.942,84	276.942,84	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	078	19.608.944/0001-74	291.500,48	291.500,48	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:16
GRUPO 16 - CAIXAS E PASTAS ORGANIZADORAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo polionda. Dimensões mínimas de 350x130mm.			
Quantidade: 3.831	Valor Unit.: 4,941		Valor Total: 18.928,971
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA EM PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO - Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões finais descritas no item 3.1. e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e o imprimido da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.			
Quantidade: 1.951	Valor Unit.: 4,7971		Valor Total: 9.359,1421
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta classificadora em cartolina. Gramatura 480g/m ² - Cor: variada- Lombo regulável Grampo Plástico Estendido. Grampo plástico injetado em polietileno Com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m ²). Dimensões do Grampo: 300 x 9,0 x 112 mm, 3 grs Dimensões: 345 x 250 mm Ideal para classificar documentos Espessura: 0,52.Para até 500 folhas sulfite 75g/m			
Quantidade: 2.668	Valor Unit.: 4,2502		Valor Total: 11.339,5336
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - LOMBO LARGO - Em papelão prensado, tamanho officio. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 869	Valor Unit.: 141,3124		Valor Total: 122.800,4756
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ - LOMBO ESTREITO - possuem etiqueta dupla face na lombada, revestimento interno e externo de PP, possui mecanismos niquelados de lata precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, tpo quality, feitos de acordo com FSC. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 841	Valor Unit.: 133,9345		Valor Total: 112.638,9145
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA - Confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297mm (A4); na cor cristal.			
Quantidade: 1.977	Valor Unit.: 1,1321		Valor Total: 2.238,1617
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO - Capa de papelão revestido com plástico na cor preta. Capacidade para 50 plásticos			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 8,0591		Valor Total: 8.582,9415
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR - com mola espeiral confeccionada em papel cartão 400 gr/m ² . pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 2.962	Valor Unit.: 18,3632		Valor Total: 54.391,7984
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO - pasta classificador comercial em plástico polipropileno 340x245mm com grampo plástico. Ideal para classificar documentos..			
Quantidade: 5.084	Valor Unit.: 3,761		Valor Total: 19.120,924
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.			
Quantidade: 5.073	Valor Unit.: 2,6576		Valor Total: 13.482,0048
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40mm; nas cores cristal e fumê.			
Quantidade: 4.156	Valor Unit.: 4,0391		Valor Total: 16.786,4996



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê, com aba e elástico.			
Quantidade: 3.299	Valor Unit.: 2,1491	Valor Total: 7.089,8809	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA - pasta polionda 4cm com elástico. Dimensões 340x250x40mm, cores variadas.			
Quantidade: 2.755	Valor Unit.: 3,7609	Valor Total: 10.361,2795	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em polipropileno altamente resistente com E. V. A. não resseca e não racha, nas cores cristal e fumê, tamanho 340mm x 245mm.			
Quantidade: 3.565	Valor Unit.: 2,7439	Valor Total: 9.782,0035	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA EM L TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em "L" transparente colorida, lisa, prática, para organização de documentos e trabalhos escolares.			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 3,2716	Valor Total: 10.141,96	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO(ESPESSURA FINA A4) - Pasta com elástico de plástico espessura fina(A4) aba elástico polipropileno com cores vivas e modernas. Possuir abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento cm terminação em plástico.			
Quantidade: 2.718	Valor Unit.: 3,0605	Valor Total: 8.318,439	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA - com divisórias para arquivos e documentos. 31 divisões Fechamento com eleástico Acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias. Cor Transparente Dimensões 280X380mm			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 11,9639	Valor Total: 22.432,3125	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO MARMORIZADO - Sem pigmento.Possue 2 hastes plásticas e grampos plásticos na cor preta,acompanhada de visor e etiqueta.			
Quantidade: 2.145	Valor Unit.: 2,6576	Valor Total: 5.700,552	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	014	04.637.947/0001-69	483.101,87	463.495,80	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	097	11.303.281/0001-78	487.933,62	483.100,00	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	041	29.103.669/0001-90	486.842,70	486.842,70	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	052	25.179.741/0001-02	487.933,62	487.933,62	Sim
5 GSM CENTER LTDA ME	025	08.027.003/0001-20	487.933,62	487.933,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
K R DE CASTRO	024	21.036.750/0001-93	487.933,62	438.523,04	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	037	40.876.269/0001-50	487.933,62	439.140,25	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	008	12.622.231/0001-16	463.573,18	463.573,18	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	094	19.608.944/0001-74	487.933,62	487.933,62	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	076	26.393.753/0001-06	736.742,37	736.742,37	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 17 - CAIXAS E PASTAS ORGANIZADORAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo polionda. Dimensões mínimas de 350x130mm.			
Quantidade: 1.275	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 6.247,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: CAIXA EM PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO - Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões finais descritas no item 3.1. e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.			
Quantidade: 647	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 3.202,65	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta classificadora em cartolina. Gramatura 480g/m ² - Cor: variada- Lombo regulável Grampo Plástico Estendido. Grampo plástico injetado em polietileno Com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m ²). Dimensões do Grampo: 300 x 9,0 x 112 mm, 3 grs Dimensões: 345 x 250 mm Ideal para classificar documentos Espessura: 0,52.Para até 500 folhas sulfite 75g/m			
Quantidade: 887	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.814,10	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - LOMBO LARGO - Em papelão prensado, tamanho officio. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para indentificação no dorso. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 41.470,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ - LOMBO ESTREITO - possuem etiqueta dupla face na lombada, revestimento interno e externo de PP, possui mecanismos niquelados de lata precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, tipo quality, feitos de acordo com FSC. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 38.088,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA - Confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297mm (A4); na cor cristal.			
Quantidade: 653	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 653,00	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO - Capa de papelão revestido com plástico na cor preta. Capacidade para 50 plasticos			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR - com mola espiral confeccionada em papel cartão 400 gr/m ² . pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 983	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 15.629,70	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO - pasta classificador comercial em plástico polipropileno 340x245mm com grampo plástico. Ideal para classificar documentos..			
Quantidade: 1.691	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 5.394,29	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.			
Quantidade: 1.687	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 3.711,40	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40mm; nas cores cristal e fumê.			
Quantidade: 1.379	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 4.950,61	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê, com aba e elástico.			
Quantidade: 1.096	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.753,60	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA - pasta polionda 4cm com elástico. Dimensões 340x250x40mm, cores variadas.			
Quantidade: 915	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 2.186,85	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em polipropileno altamente resistente com E. V. A. não resseca e não racha, nas cores cristal e fumê, tamanho 340mm x 245mm.			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 2.429,25	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 15	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA EM L TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em "L" transparente colorida, lisa, prática, para organização de documentos e trabalhos escolares.			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 2.729,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO(ESPESSURA FINA A4) - Pasta com elástico de plástico espessura fina(A4) aba elástico polipropileno com cores vivas e modernas. Possuir abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento cm terminação em plástico.			
Quantidade: 902	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 2.119,70	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA - com divisórias para arquivos e documentos. 31 divisões Fechamento com eleástico Acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias. Cor Transparente Dimensões 280X380mm			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 10,05	Valor Total: 6.231,00	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO - Sem pigmento.Possue 2 hastes plásticas e grampos plásticos na cor preta,acompanhada de visor e etiqueta.			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 1.480,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	053 08.027.003/0001-20	161.137,50	144.892,11	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	073 04.637.947/0001-69	159.541,92	159.541,92	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	090 29.103.669/0001-90	160.774,35	160.774,35	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	005 11.303.281/0001-78	161.137,50	161.137,50	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	077 25.179.741/0001-02	161.137,50	161.137,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	081 21.036.750/0001-93	161.137,50	144.819,55	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	025 40.876.269/0001-50	161.137,50	145.023,75	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	065 12.622.231/0001-16	153.092,65	153.092,65	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	087 19.608.944/0001-74	161.137,50	161.137,50	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043 26.393.753/0001-06	244.154,46	244.154,46	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 18 - FITAS ADESIVAS E ETIQUETAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE - Constituída de dorso de papel liso interfolhas, coberto emambos os lados com adesivo acrílico á base de água, protegida com liner de papel siliconizado nas duas faces.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,3357	Valor Total: 1.517,495	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA - Características do Produto - Fita adesiva ideal para Trabalhos escolares Empacotamento Identificação Lacração de pacotes Emedas e reforço. Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. Embalagem Contendo 6 rolos.Dimensões 12 x 10mts.			
Quantidade: 1.366	Valor Unit.: 4,0241	Valor Total: 5.496,9206	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPADA 45mm x 50m - Composição: Papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha Dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 5.598	Valor Unit.: 6,7127	Valor Total: 37.577,6946	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 1.905	Valor Unit.: 2,3503	Valor Total: 4.477,3215	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 1.701	Valor Unit.: 2,5996	Valor Total: 4.421,9196	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, COLORIDA, 12MMX10M			
Quantidade: 2.565	Valor Unit.: 0,4718	Valor Total: 1.210,167	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 11MM X 50M			
Quantidade: 1.836	Valor Unit.: 0,552	Valor Total: 1.013,472	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPE - Medindo: 19mm X 10m - Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas.			
Quantidade: 3.939	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 19.498,05	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA AMARELA TAMANHO 38mm x 50m papel crepado tratado e adesivo á base de resina e borracha.			
Quantidade: 4.010	Valor Unit.: 8,1728	Valor Total: 32.772,928	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOUVER	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL INCOLOR 25m x 45cm - Laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadriculas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.			
Quantidade: 592	Valor Unit.: 49,2948	Valor Total: 29.182,5216	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - Características: material: papel alcalino, cor: branca, formato: retangular, altura: 33 mm, largura: 105 mm, tamanho: A4 e característica adicional: Folhas com 100 unid.			
Quantidade: 916	Valor Unit.: 38,4156	Valor Total: 35.188,6896	
Item: 12	Unidade: BLOCO	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS - COR AMARELA OU ROSA - Etiqueta de código da barras Térmica Direta Etiquetas adesivo á prova d'água SUPERIOR 80 m 50 mm(470 etiquetas por rolo).			
Quantidade: 833	Valor Unit.: 35,1215	Valor Total: 29.256,2095	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - para formulário contínuo, branca, para impressora matricial, 4000 etiquetas. Medidas 107x36x1.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 59,3638	Valor Total: 10.685,484	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	025	04.637.947/0001-69	238.462,96	212.298,73	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	009	11.303.281/0001-78	240.934,39	239.465,00	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	012	29.103.669/0001-90	239.833,40	239.833,40	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	084	25.179.741/0001-02	240.934,39	240.934,39	Sim
5 GSM CENTER LTDA ME	092	08.027.003/0001-20	240.934,39	240.934,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVIO CESAR S. SOUZA-ME	054	13.859.826/0001-52	240.774,77	20.465,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



K R DE CASTRO	045	21.036.750/0001-93	240.934,39	204.999,99	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	005	40.876.269/0001-50	240.934,39	216.840,96	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	094	19.608.944/0001-74	240.934,39	240.934,39	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	072	26.393.753/0001-06	425.517,50	425.517,50	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 19 - FITAS ADESIVAS E ETIQUETAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE - Constituída de dorso de papel liso interfolhas, coberto em ambos os lados com adesivo acrílico à base de água, protegida com liner de papel siliconado nas duas faces.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 539,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA - Características do Produto - Fita adesiva Ideal para Trabalhos escolares Empacotamento Identificação Lacração de pacotes Emedas e reforço. Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. Embalagem Contendo 6 rolos.Dimensões 12 x 10mts.			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.043,00	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPADA 45mm x 50m - Composição: Papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha Dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 1.863	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 13.972,50	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.577,50	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 1.520,10	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, COLORIDA, 12MMX10M			
Quantidade: 855	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 427,50	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 11MM X 50M			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 366,60	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPE - Medindo: 19mm X 10m - Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas.			
Quantidade: 1.312	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 7.216,00	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ADEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA AMARELA TAMANHO 38mm x 50m papel crepado tratado e adesivo à base de resina e borracha.			
Quantidade: 1.334	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 12.272,80	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL INCOLOR 25m x 45cm - Laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadriculas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 55,50	Valor Total: 10.489,50	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - Características: material: papel alcalino, cor: branca, formato: retangular, altura: 33 mm, largura: 105 mm, tamanho: A4 e característica adicional: Folhas com 100 unid.			
Quantidade: 299	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 13.006,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 12	Unidade: BLOCO	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS - COR AMARELA OU ROSA - Etiqueta de código da barras Térmica Direta Etiquetas adesivo á prova d'água SUPERIOR 80 m 50 mm(470 etiquetas por rolo).			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 10.862,50	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - para formulário contínuo, branca, para impressora matricial, 4000 etiquetas. Medidas 107x36x1.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 67,35	Valor Total: 3.906,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	002	08.027.003/0001-20	79.213,14	78.199,80	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	099	04.637.947/0001-69	78.400,38	78.400,38	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	084	29.103.669/0001-90	78.848,20	78.848,20	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	067	11.303.281/0001-78	79.213,14	79.213,14	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	017	25.179.741/0001-02	79.213,14	79.213,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	089	21.036.750/0001-93	79.213,14	71.242,78	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	069	40.876.269/0001-50	79.213,14	71.291,83	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	015	19.608.944/0001-74	79.213,14	79.213,14	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024	26.393.753/0001-06	141.601,48	141.601,48	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 20 - ENVELOPES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO 15X21cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 17,5801	Valor Total: 5.959,6539	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 634	Valor Unit.: 26,3748	Valor Total: 16.721,6232	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 731	Valor Unit.: 22,3978	Valor Total: 16.372,7918	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.027	Valor Unit.: 29,9834	Valor Total: 30.792,9518	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 751	Valor Unit.: 21,5004	Valor Total: 16.146,8004	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 1.027	Valor Unit.: 22,3411	Valor Total: 22.944,3097	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 40x26cm - Pacote com 100unids			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 22,3034	Valor Total: 16.236,8752	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 8	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 23 X 17cm - Pacote com 100 unids.			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 23,6164	Valor Total: 7.840,6448	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 34x23cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 27,7541	Valor Total: 9.436,394	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,9447	Valor Total: 377,88	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO 23X11cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.182	Valor Unit.: 5,0634	Valor Total: 5.984,9388	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 240mm x 340mmm gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 726	Valor Unit.: 23,1252	Valor Total: 16.788,8952	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 162mm x 229mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 14,3777	Valor Total: 6.498,7204	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 176mm x 250mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 16,7393	Valor Total: 7.566,1636	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 22,7473	Valor Total: 10.281,7796	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 310mm x 410mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 38,0697	Valor Total: 17.207,5044	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 17,8918	Valor Total: 8.087,0936	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 162mm x 329mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 16,1631	Valor Total: 7.305,7212	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 240mm x 340mmm gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 719	Valor Unit.: 18,9026	Valor Total: 13.590,9694	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO OFF-SET - Formato 240mm x 340mm, gramatura 90g/m ² - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 18,7987	Valor Total: 17.670,778	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE CONVITE 14X20cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 649	Valor Unit.: 21,8216	Valor Total: 14.162,2184	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE VERDE TAMANHO 15X22cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 12,989	Valor Total: 3.922,678	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	093	11.303.281/0001-78	287.826,48	271.897,39	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	088	04.637.947/0001-69	284.943,09	284.943,09	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	091	29.103.669/0001-90	287.469,45	287.469,45	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	035	25.179.741/0001-02	287.826,48	287.826,48	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



5 GSM CENTER LTDA ME

092 08.027.003/0001-20 287.826,48 287.826,48

Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	048 21.036.750/0001-93	287.826,48	245.708,94	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	066 40.876.269/0001-50	287.826,48	259.043,85	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064 12.622.231/0001-16	273.434,92	273.434,92	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	083 19.608.944/0001-74	287.826,48	287.826,48	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	082 26.393.753/0001-06	296.519,73	296.519,73	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 21 - ENVELOPES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO 15X21cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 1.695,60
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 4.326,40
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 239	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 4.732,20
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 8.088,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 4.731,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 6.571,50
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 40x26cm - Pacote com 100unids			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 4.602,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 23 X 17cm - Pacote com 100 unids.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 2.484,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 34x23cm - Pacote com 100unids.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 2.530,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 123,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO 23X11cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.940,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 240mm x 340mm gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 5.236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 162mm x 229mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 176mm x 250mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 310mm x 410mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 5.025,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 162mm x 329mm gramatura 75g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 240mm x 340mm gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 4.171,20	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO OFF-SET - Formato 240mm x 340mm, gramatura 90g/m ² - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 4.881,30	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE CONVITE 14X20cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 213	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 3.834,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE VERDE TAMANHO 15X22cm - Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.078,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	063 08.027.003/0001-20	94.482,25	78.199,70	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	012 04.637.947/0001-69	93.535,77	93.535,77	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	040 29.103.669/0001-90	94.364,85	94.364,85	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	096 25.179.741/0001-02	94.482,25	94.482,25	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	092 11.303.281/0001-78	94.482,25	94.482,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	042 21.036.750/0001-93	94.479,25	80.661,46	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025 26.393.753/0001-06	95.859,63	81.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	055 40.876.269/0001-50	94.482,25	85.034,10	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	002 12.622.231/0001-16	89.758,05	89.758,05	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	077 19.608.944/0001-74	94.482,25	94.482,25	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 22 - PILHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RAYOVAC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 2.678,40	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: RAYOVAC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 2.418,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA			
Quantidade: 549	Valor Unit.: 13,35	Valor Total: 7.329,15	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: KANUP	Modelo:
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.365,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: KANUP	Modelo:
Descrição: BATERIA CR 20323V			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.199,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	046	08.027.003/0001-20	18.413,02	15.989,55	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	065	04.637.947/0001-69	18.231,05	18.231,05	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	023	29.103.669/0001-90	18.276,30	18.276,30	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	052	25.179.741/0001-02	18.413,02	18.413,02	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	022	11.303.281/0001-78	18.413,02	18.413,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	004	21.036.750/0001-93	18.413,02	15.990,81	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	055	40.876.269/0001-50	18.413,02	16.575,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	002	19.608.944/0001-74	18.413,02	18.413,02	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	091	26.393.753/0001-06	47.452,07	47.452,07	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 23 - TECIDOS, TINTAS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NEW TNT	Modelo:
Descrição: TNT - Rolos com 50 metros, largura de 1,40 x 50 e cores variadas, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m2.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 4.875,00	
Item: 2	Unidade: M	Marca: MAXIMUS	Modelo:
Descrição: TECIDO ORGANZA BRANCO			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 3.896,70	
Item: 3	Unidade: CX.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA ALTO RELEVO Dimensional, caixa com 6 Cores variadas			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 1.305,60	

H.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 4	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE - Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores missíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança IMETRO, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.			
Quantidade: 1.238	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 4.828,20
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Cor Azul.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 666,50
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Cor Preta.			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 751,10
Item: 7	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 9.234,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 6.547,20
Item: 9	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERDE - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 6.836,40
Item: 10	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 40,30		Valor Total: 8.664,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 20.124,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 537	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 22.017,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 42,50		Valor Total: 22.015,00
Item: 14	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS - Atóxica, solúvel em água, pronta para o uso; produzida à base de resina de emulsão acrílica, água pigmentos, solvente, aditivos e conservantes; Indicada para uso em tecido sem goma, não sintético, sem a necessidade de fixação à ferro; Embalagem: Pote Plástico de 250ml; com selo de segurança do INMETRO.			
Quantidade: 1.277	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 24.135,30
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: TECKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY - prata e dourado.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 1.417,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA TÊMPERA GUACHE - 250ml não tóxico, cores variadas.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 299,70	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 855,60	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PINTA CARA, PARA PINTURAS FACIAIS - CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.971	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 61.796,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ml - Aplicado em tecidos de algodão e goma (não sintético) madeira, papel, E.V.A., couro, cerâmica, gesso, etc. Não é tóxico. Solúvel em água. Cores variadas.			
Quantidade: 442	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.768,00	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TERMOLINA LEITOSA 100ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 202,56	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: VERNIZ VITRAL - 37ml			
Quantidade: 273	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 2.129,40	
Item: 22	Unidade: M	Marca: SANTA FE	Modelo:
Descrição: FELTRO TECIDO - COR: Variadas; Largura: 1,40m			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 4.033,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	023	11.303.281/0001-78	213.176,43	208.399,86	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	085	08.027.003/0001-20	213.176,43	208.699,99	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	013	04.637.947/0001-69	211.050,64	211.050,64	Sim
4 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	041	29.103.669/0001-90	211.951,40	211.951,40	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	070	25.179.741/0001-02	213.176,43	213.176,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	095	21.036.750/0001-93	213.176,43	207.999,99	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021	26.393.753/0001-06	213.176,43	208.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	065	40.876.269/0001-50	213.176,43	213.176,43	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	002	19.608.944/0001-74	213.176,43	213.176,43	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 24 - TECIDOS, TINTAS E AFINS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SUL BRASIL	Modelo:
Descrição: TNT - Rolos com 50 metros, largura de 1,40 x 50 e cores variadas, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m2.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 12,57	Valor Total: 1.571,25	
Item: 2	Unidade: M	Marca: MAXIMUS	Modelo:
Descrição: TECIDO ORGANZA BRANCO			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 1.279,76	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 3	Unidade: CX.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA ALTO RELEVO Dimensional, caixa com 6 Cores variadas			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 446,20
Item: 4	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE - Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores missíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança IMETRO, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 1.631,91
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Cor Azul.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 210,38
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Cor Preta.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 2,91		Valor Total: 238,62
Item: 7	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 32,61		Valor Total: 2.869,68
Item: 8	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,59		Valor Total: 1.994,25
Item: 9	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERDE - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 32,61		Valor Total: 2.119,65
Item: 10	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 2.760,80
Item: 11	Unidade: CX	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 38,95		Valor Total: 6.621,50
Item: 12	Unidade: CX	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 41,22		Valor Total: 7.213,50
Item: 13	Unidade: CX	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 unidades gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 42,81		Valor Total: 7.277,70
Item: 14	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS - Atóxica, solúvel em água, pronta para o uso; produzida à base de resina de emulsão acrílica, água pigmentos, solvente, aditivos e conservantes; Indicada para uso em tecido sem goma, não sintético, sem a necessidade de fixação à ferro; Embalagem: Pote Plástico de 250ml; com selo de segurança do INMETRO.			
Quantidade: 423	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 8.032,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: TECKBOND	Modelo:	Valor Total: 422,64
Descrição: TINTA SPRAY - prata e dourado.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,61			
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 90,72
Descrição: TINTA TÊMPERA GUACHE - 250ml não tóxico, cores variadas.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,78			
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 263,13
Descrição: TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - DIVERSAS CORES				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 12,53			
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 20.620,65
Descrição: TINTA PINTA CARA, PARA PINTURAS FACIAIS - CORES VARIADAS				
Quantidade: 989	Valor Unit.: 20,85			
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 592,76
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ml - Aplicado em tecidos de algodão e goma (não sintético) madeira, papel, E.V.A., couro, cerâmica, gesso, etc. Não é tóxico. Solúvel em água. Cores variadas.				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 4,06			
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 51,30
Descrição: TERMOLINA LEITOSA 100ML				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,55			
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:	Valor Total: 699,54
Descrição: VERNIZ VITRAL - 37ml				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 7,86			
Item: 22	Unidade: M	Marca: SANTA FE	Modelo:	Valor Total: 1.291,29
Descrição: FELTRO TECIDO - COR: Variadas; Largura: 1,40m				
Quantidade: 77	Valor Unit.: 16,77			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	060	04.637.947/0001-69	68.775,00	68.300,00	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	088	11.303.281/0001-78	69.467,68	68.400,00	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	052	29.103.669/0001-90	69.070,15	69.070,15	Sim
4 GSM CENTER LTDA ME	039	08.027.003/0001-20	69.467,68	69.467,68	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	010	25.179.741/0001-02	69.467,68	69.467,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	036	21.036.750/0001-93	69.467,68	68.299,99	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	008	19.608.944/0001-74	69.467,68	69.467,68	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	061	26.393.753/0001-06	69.467,68	69.467,68	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	056	40.876.269/0001-50	69.467,68	69.467,68	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 25 - QUADRO, TELA E FLANELÓGRAFO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: STALO	Modelo:	Valor Total: 28.138,6875
Descrição: QUADRO BRANCO - Com as dimensões: 1,0 m de altura x 70cm de comprimento; Bordas de Alumínio.				
Quantidade: 385	Valor Unit.: 73,0875			

(Handwritten signature)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 2 Unidade: UNID. Marca: STALO Modelo:
 Descrição: TELA PARA PINTURA EM MADEIRA MEDINDO: 50X50
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 20,9058 **Valor Total:** 3.135,87

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: STALO Modelo:
 Descrição: FLANELÓGRAFO VERDE - Com moldura de alumínio, tela revestida em feltro verde. Medindo 1,20 x 0,80cm. TAMANHO GRANDE
 Quantidade: 668 **Valor Unit.:** 115,1236 **Valor Total:** 76.902,5648

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	049	04.637.947/0001-69	110.889,38	108.177,10	Sim
2 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	003	29.103.669/0001-90	111.979,10	111.979,10	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	059	25.179.741/0001-02	112.009,90	112.009,90	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	065	11.303.281/0001-78	112.009,90	112.009,90	Sim
5 GSM CENTER LTDA ME	071	08.027.003/0001-20	112.009,90	112.009,90	Sim
6 FFN FORNAZARI - ME	044	13.104.805/0001-27	119.262,40	119.262,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	074	21.036.750/0001-93	112.009,90	102.002,10	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	062	19.608.944/0001-74	112.009,90	112.009,90	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069	26.393.753/0001-06	112.009,90	112.009,90	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	030	40.876.269/0001-50	112.009,90	112.009,90	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:17
GRUPO 26 - QUADRO, TELA E FLANELÓGRAFO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: STALO Modelo:
 Descrição: QUADRO BRANCO - Com as dimensões: 1,0 m de altura x 70cm de comprimento; Bordas de Alumínio.
 Quantidade: 122 **Valor Unit.:** 73,0949 **Valor Total:** 8.917,5778

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: STALO Modelo:
 Descrição: TELA PARA PINTURA EM MADEIRA MEDINDO: 50X50
 Quantidade: 47 **Valor Unit.:** 20,9079 **Valor Total:** 982,6713

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: STALO Modelo:
 Descrição: FLANELÓGRAFO VERDE - Com moldura de alumínio, tela revestida em feltro verde. Medindo 1,20 x 0,80cm. TAMANHO GRANDE
 Quantidade: 218 **Valor Unit.:** 115,1352 **Valor Total:** 25.099,4736

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	053	04.637.947/0001-69	35.873,63	34.999,71	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	005	11.303.281/0001-78	36.236,11	36.000,00	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	044	29.103.669/0001-90	36.226,35	36.226,35	Sim
4 GSM CENTER LTDA ME	075	08.027.003/0001-20	36.236,11	36.236,11	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	026	25.179.741/0001-02	36.236,11	36.236,11	Sim
6 FFN FORNAZARI - ME	054	13.104.805/0001-27	38.508,56	38.508,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	007 21.036.750/0001-93	36.236,11	32.995,11	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	082 40.876.269/0001-50	36.236,11	33.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	003 26.393.753/0001-06	36.236,11	36.236,11	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	094 19.608.944/0001-74	36.236,11	36.236,11	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 27 - TESOURAS E ESTILETES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 944	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 9.440,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA PEQUENA PARA PICOTAR - ANTI-OXIDANTE COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO 15CM.			
Quantidade: 839	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 5.705,20	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA SEM PONTA ANTI-OXIDANTE, com cabo de plástico tamanho 12 cm.			
Quantidade: 1.003	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.009,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 10 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 796	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 15.522,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 15.600,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 971	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.136,20	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 571,20	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em materia prima reciclavel pet,pvc,os.;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 9.212,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	084 08.027.003/0001-20	68.058,62	61.195,60	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	051 04.637.947/0001-69	67.383,36	67.383,36	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	057 29.103.669/0001-90	67.667,20	67.667,20	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	052 25.179.741/0001-02	68.058,62	68.058,62	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	048 11.303.281/0001-78	68.058,62	68.058,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	075	21.036.750/0001-93	68.058,62	61.205,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	004	40.876.269/0001-50	68.058,62	61.255,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	12.622.231/0001-16	64.657,17	64.657,17	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	062	26.393.753/0001-06	68.058,62	68.058,62	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	081	19.608.944/0001-74	68.058,62	68.058,62	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 28 - TESOURAS E ESTILETES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 311	Valor Unit.: 9,6863	Valor Total: 3.012,4393	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA PEQUENA PARA PICOTAR - ANTI-OXIDANTE COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO 15CM.			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 6,3981	Valor Total: 1.772,2737	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA SEM PONTA ANTI-OXIDANTE, com cabo de plastico tamanho 12 cm.			
Quantidade: 333	Valor Unit.: 2,807	Valor Total: 934,731	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 10 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 19,3636	Valor Total: 5.034,536	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 16,2804	Valor Total: 5.209,728	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 319	Valor Unit.: 2,1921	Valor Total: 699,2799	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 1,1406	Valor Total: 189,3396	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em materia prima reciclavel pet,pvc,os.;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.			
Quantidade: 319	Valor Unit.: 9,5526	Valor Total: 3.047,2794	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	073	11.303.281/0001-78	22.331,48	19.899,59	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	056	04.637.947/0001-69	22.109,96	22.109,96	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	066	29.103.669/0001-90	22.201,90	22.201,90	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	094	25.179.741/0001-02	22.331,48	22.331,48	Sim
5 GSM CENTER LTDA ME	076	08.027.003/0001-20	22.331,48	22.331,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	065 21.036.750/0001-93	22.331,48	20.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	060 40.876.269/0001-50	22.331,48	20.100,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	008 12.622.231/0001-16	21.215,44	21.215,44	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	095 19.608.944/0001-74	22.331,48	22.331,48	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092 26.393.753/0001-06	22.331,48	22.331,48	Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 29 - ISOPOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR "P": bola de isopor tam: P. 40mm, pacote c/ 250 unidades - Bola de isopor oca - 250 mm - Oca da Styroform. O isopor aceita vários tipos de revestimentos assim como: serragem, musgo, glitter, tecido, fita, flores secas, miçangas, anutilhos, lantejoulas, papéis (decoupage), etc. Utilize sempre produtos a base de água, assim como tintas para tecido, guache, acrílica, acrílica metálica, látex, massa acrílica e verniz. É a peça que faltava para você criar e dar vida a sua imaginação.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,1449		Valor Total: 1.100,715
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR "M": bola de isopor tam: M. 75mm, pacote c/ 25 unidades - Bola de isopor multiuso, de ótima qualidade, da styroform. Pode ser usada em artesanatos, trabalhos escolares.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,4943		Valor Total: 773,233
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR "G": bola de isopor tam: G. 150mm. Bola de isopor multiuso, de ótima qualidade, da styroform. Valores refere-se a 1 bola de 150mm bipartida oca. Altura: 15,00 cm. Largura: 15,00 cm. Comprimento: 15,00 cm.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,1725		Valor Total: 2.222,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 10MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,6327		Valor Total: 230,9355
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,949		Valor Total: 346,385
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 35MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,5966		Valor Total: 217,759
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 5MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,2893		Valor Total: 105,5945
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR 10mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 4,0125		Valor Total: 9.028,125
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR 15mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 15mm.			
Quantidade: 2.790	Valor Unit.: 4,6812		Valor Total: 13.060,548
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 20mm.			
Quantidade: 2.620	Valor Unit.: 4,8529		Valor Total: 12.714,598

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	088 11.303.281/0001-78	44.040,45	39.800,00	Sim
2 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	074 29.103.669/0001-90	43.207,45	43.207,45	Sim
3 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	028 04.637.947/0001-69	43.624,00	43.624,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	079 25.179.741/0001-02	44.040,45	44.040,45	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE



5 GSM CENTER LTDA ME 027 08.027.003/0001-20 44.040,45 44.040,45 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	033 21.036.750/0001-93	44.040,45	39.899,90	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	093 40.876.269/0001-50	44.040,45	40.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043 26.393.753/0001-06	44.040,45	44.040,45	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	047 19.608.944/0001-74	44.040,45	44.040,45	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 30 - KIT REFEIÇÃO (PADRÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ARCAPLAST Modelo:
Descrição: COLHER REFEIÇÃO
TAMANHO 15CM, EM POLIPROPILENO, APROVADA PELO INMETRO, RESISTENTE, NAS CORES AZUL OU AMARELA

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 1,1254 Valor Total: 7.877,80

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: ARCAPLAST Modelo:
Descrição: CANECA COM ASA
COM ASA 7CM x 8CM, PERSNALIZADA COM A LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPLA DE EDUCAÇÃO, EM PORCELANA, PARA USO DE PRODUTOS QUENTES OU GELADOS.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 10,4323 Valor Total: 73.026,10

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: ARCAPLAST Modelo:
Descrição: PRATO PARA REFEIÇÃO
PRÓPRIO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, TAMANHO 21CM x 3CM, EM POLIPROPILENO, PLÁSTICO RÍGIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO INMETRO, NAS CORES AZUL OU AMARELO.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,3194 Valor Total: 16.235,80

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: ARCAPLAST Modelo:
Descrição: ESCOLAR
CAPACIDADE DE 300ML, PLÁSTICO RÍGIDO POLIPROPILENO, DIÂMENTRO DA BOCA 83MM, ALTURA 80MM, IDEAL PARA JUCOS E REFRIGERANTES, NAS CORES AZUL OU AMARELO

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 1,2429 Valor Total: 8.700,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	016 11.303.281/0001-78	108.150,00	105.840,00	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	042 04.637.947/0001-69	107.100,00	106.290,00	Sim
3 GSM CENTER LTDA ME	023 08.027.003/0001-20	108.150,00	108.150,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	070 25.179.741/0001-02	108.150,00	108.150,00	Sim
5 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS	001 22.906.038/0001-60	108.150,00	108.150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	055 21.036.750/0001-93	108.150,00	105.700,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067 26.393.753/0001-06	108.150,00	108.150,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	049 40.876.269/0001-50	108.150,00	108.150,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 063 19.608.944/0001-74 108.150,00 108.150,00 Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 31 - MATERIAL PARA DIDÁTICA E ARTES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: BARBANTE- Fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 12,466		Valor Total: 5.360,38
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLÉ - Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 1.308	Valor Unit.: 2,437		Valor Total: 3.187,596
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO - Palito grande para Churrasco 25cm pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.458	Valor Unit.: 4,215		Valor Total: 6.145,47
item: 4	Unidade: KG	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: AREIA COLORIDA - Areia colorida(cores dourada, prateada, azul, verde, vermelha) - permanebe cor revestido (PCC) areia cor ao vivo. Ácido-alcalóide resistentes, URL resistente, cor nunca se desvaneceu. Natural de areia cor: produzido a partir de pedra natural esmagada, cor nunca desaparecer, com pouco teor de impurezas, temporária cor revestido (TCC). Vantagem: sem pó e não atóxico, seguro para as crianças, tamanho: 10-20mesh, 20-30mesh, 30-40 mesh, 40-60mesh, 60-80mesh ou personalizado. Pacote saco de 50g de plástico, acondicionados em embalagem de 1 kg, saco de tecido ou caixa, etc".			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 5.575,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: OLS	Modelo:
Descrição: CONFETE - Lança confete de papel metalizado dourado - confetes e serpentinas - carnaval/reveillon.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 6,652		Valor Total: 3.292,74
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - Pacote com 100gr;			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 3,615		Valor Total: 603,705
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 65, acondicionados em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.			
Quantidade: 1.899	Valor Unit.: 4,744		Valor Total: 9.008,856
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO LISO (CORES VARIADAS) - bola de sopar, resistente, nº 07, acondicionadas em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante, selo de segurança do inmetro.			
Quantidade: 6.930	Valor Unit.: 4,525		Valor Total: 31.358,25
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2mm (GROSSA) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potencia 40W; Tensão 220V;Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. – Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 17,33		Valor Total: 4.783,08
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 2.015	Valor Unit.: 3,685		Valor Total: 7.425,275
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 2.142	Valor Unit.: 4,615		Valor Total: 9.885,33
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. LISA - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 2.446	Valor Unit.: 1,809		Valor Total: 4.424,814

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 13	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 gr - Composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança IMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.			
Quantidade: 1.131	Valor Unit.: 3,276	Valor Total: 3.705,156	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: TAPETE EDUCATIVO ALFANUMÉRICO-EVA Tapete Numérico 10 Placas - Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,7389	Valor Total: 5.773,89	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA BANANA DUPLA FACE - 19mm x 5,5m - Rolo com 100 metros. Cores diversas			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 19,408	Valor Total: 3.959,232	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLAS	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº7 - Rolo com 100 metros. Cores diversas			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 21,565	Valor Total: 11.752,925	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLAS	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº3 - Rolo com 100 metros. Cores diversas.			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 8,51	Valor Total: 4.637,95	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLAS	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº2 - Rolo com 100 metros.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 6,942	Valor Total: 3.887,52	
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA - Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura. Medidas rolo de 100m x 70mm.			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 9,009	Valor Total: 3.882,879	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FIDEPLAS	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA - Rolo com 30cmx15mm cores variadas.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 4,524	Valor Total: 2.049,372	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	072 04.637.947/0001-69	130.847,18	130.699,92	Sim
2 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	087 29.103.669/0001-90	131.088,00	131.088,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	027 25.179.741/0001-02	132.215,66	132.215,66	Sim
4 GSM CENTER LTDA ME	039 08.027.003/0001-20	132.215,66	132.215,66	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	052 11.303.281/0001-78	132.215,66	132.215,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	065 21.036.750/0001-93	132.215,66	119.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	016 40.876.269/0001-50	132.215,66	120.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	079 19.608.944/0001-74	132.215,66	132.215,66	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	074 26.393.753/0001-06	132.215,66	132.215,66	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/07/2021 08:48:18
GRUPO 32 - MATERIAL PARA DIDÁTICA E ARTES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: BARBANTE- Fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 11,9983	Valor Total: 1.631,7688	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLÉ - Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 2,3407	Valor Total: 1.011,1824	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO - Palito grande para Churrasco 25cm pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 482	Valor Unit.: 4,0534	Valor Total: 1.953,7388	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: AREIA COLORIDA - Areia colorida (cores dourada, prateada, azul, verde, vermelha) - permanece cor revestido (PCC) areia cor ao vivo. Ácido-alcaloíde resistentes, URL resistente, cor nunca se desvaneceu. Natural de areia cor: produzido a partir de pedra natural esmagada, cor nunca desaparecer, com pouco teor de impurezas, temporária cor revestido (TCC). Vantagem: sem pó e não atóxico, seguro para as crianças, tamanho: 10-20mesh, 20-30mesh, 30-40 mesh, 40-60mesh, 60-80mesh ou personalizado. Pacote saco de 50g de plástico, acondicionados em embalagem de 1 kg, saco de tecido ou caixa, etc".			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 17,0317	Valor Total: 1.754,2651	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: OLS	Modelo:
Descrição: CONFETE - Lança confete de papel metalizado dourado - confetes e serpentinas - carnaval/reveillon.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 6,4035	Valor Total: 1.056,5775	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - Pacote com 100gr;			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3,4825	Valor Total: 181,09	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 65, acondicionados em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 4,5672	Valor Total: 2.881,9032	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO LISO (CORES VARIADAS) - bola de soprar, resistente, nº 07, acondicionadas em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante, selo de segurança do inmetro.			
Quantidade: 2.310	Valor Unit.: 4,3578	Valor Total: 10.066,518	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2mm (GROSSA) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potencia 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. – Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 16,6797	Valor Total: 1.417,7745	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: DUB FLEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 3,5491	Valor Total: 2.360,1515	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: DUB FLEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 4,4435	Valor Total: 3.145,998	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: DUB FLEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A. LISA - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.			
Quantidade: 814	Valor Unit.: 1,7412	Valor Total: 1.417,3368	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 gr - Composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança IMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.			
Quantidade: 373	Valor Unit.: 3,1494	Valor Total: 1.174,7262	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: TAPETE EDUCATIVO ALFANUMÉRICO-EVA Tapete Numérico 10 Placas - Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,5291	Valor Total: 5.552,91	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA BANANA DUPLA FACE - 19mm x 5,5m - Rolo com 100 metros. Cores diversas			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 18,6779	Valor Total: 1.195,3856	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº7 - Rolo com 100 metros. Cores diversas			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 20,752	Valor Total: 3.631,60	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº3 - Rolo com 100 metros. Cores diversas.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 8,1923	Valor Total: 1.433,6525	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM Nº2 - Rolo com 100 metros.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,6796	Valor Total: 1.202,328	
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA - Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura. Medidas rolo de 100m x 70mm.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 8,6681	Valor Total: 1.178,8616	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA - Rolo com 30cmx15mm cores variadas.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 4,3578	Valor Total: 631,881	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	012	11.303.281/0001-78	47.167,66	44.879,65	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	049	04.637.947/0001-69	46.680,93	46.680,93	Sim
3 SHOPPING PAPELARIA EIRELI	039	29.103.669/0001-90	46.790,40	46.790,40	Sim
4 GSM CENTER LTDA ME	031	08.027.003/0001-20	47.167,66	47.167,66	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	010	25.179.741/0001-02	47.167,66	47.167,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	017	21.036.750/0001-93	47.167,66	42.790,54	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	056	40.876.269/0001-50	47.167,66	45.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	079	26.393.753/0001-06	47.167,66	47.167,66	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	087	19.608.944/0001-74	47.167,66	47.167,66	Sim

AUTORIDADE: FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA